АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 августа 2015 года                                                                                № 2899
О проведении месячника гражданской защиты

на территории города Димитровграда Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом  от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 №841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 №547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением Губернатора Ульяновской области от 10.07.2015  № 335-р «О проведении месячника гражданской защиты»
п о с т а н о в л я ю:
1.Провести с 04 сентября по 04 октября 2015 года на территории города Димитровграда Ульяновской области месячник гражданской защиты.

2.Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению месячника гражданской защиты на территории города Димитровграда Ульяновской области с 04 сентября по 04 октября 2015 года (приложение).
 3.Рекомендовать Муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской защиты города Димитровграда» (Мишенькин В.Б.) (по согласованию) разработать и утвердить организационно-методические рекомендации по осуществлению плана основных мероприятий месячника гражданской защиты на территории города Димитровграда Ульяновской области с 04 сентября по 04 октября 2015 года.

4.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений различных форм собственности города:
4.1.Всесторонне обеспечить подготовку и проведение мероприятий в рамках месячника гражданской защиты.
4.2.Разработать и утвердить планы основных мероприятий месячника гражданской защиты и их исполнение взять под личный контроль.
4.3.Представить в Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты города Димитровграда» (по согласованию) копии планов основных мероприятий месячника гражданской защиты.
4.4.Активизировать пропагандистскую работу в области гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, в том числе с использованием средств массовой информации.

4.5.По результатам проведения месячника гражданской защиты представить к 05.10.2015 итоговую информацию с приложением отчетных фото-, видео - и печатных материалов в Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты города Димитровграда» (по согласованию).
5.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации города Выжимова С.А.
Глава Администрации города                                                        Ю.Ю.Чибисов
          ПРИЛОЖЕНИЕ
           к постановлению

          Администрации города

          от________№________
ПЛАН

 мероприятий по подготовке и проведению месячника
гражданской защиты на территории города Димитровграда
Ульяновской области с 04 сентября по 04 октября 2015 года
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение совещания с руководителями  гражданской обороны, (далее - ГО), руководителями (работниками) структурных подразделений, уполномоченных на решение задач в области ГО и ЧС предприятий, организаций и учреждений (далее - организаций) города Димитровграда Ульяновской области (далее - город) подготовке и проведению месячника гражданской защиты
	27-28
августа
2015 года

	Начальник Муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты города Димитровграда» (далее - МКУ «УГЗ г. Димитровграда») (по согласованию)

	2
	Разработка организационно- методических рекомендаций по проведению месячника гражданской защиты. Доведение рекомендаций до исполнителей
	До

27 августа

2015 года

	Начальник МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию)

	3
	Доведение до населения города Плана мероприятий по подготовке и проведению месячника гражданской защиты на территории города  через средства массовой информации (далее - СМИ)
	До 01

 сентября
2015 года

	Начальник МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию)

	4
	Разработка планов проведения месячника гражданской защиты в организациях города
	До 01
сентября

2015 года
	Руководители организаций (по согласованию)

	5
	Проведение совещания с руководителями-организаторами ОБЖ общеобразовательных организаций
по порядку проведения  месячника гражданской защиты и  месячника безопасности детей
	02 сентября
2015 года
	Начальник Управления образования, начальник МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию

	6
	Проведение в образовательных организациях города, в период начала учебного года, мероприятий в рамках «Дня знаний», в ходе которых уделить внимание отработке практических действий  при угрозе и возникновении  чрезвычайных ситуаций, пожаров, террористических актов, обеспечение безопасности детей на дорогах и транспорте
	01-04

сентября

2015 года
	Начальник Управления  образования, руководители образовательных организаций (по согласованию)

	 7
	Представление курсов ГО МКУ «УГЗ города Димитровграда» комиссии Главного управления Министерства Российской федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ульяновской области (по согласованию) в рамках смотра-конкурса курсов ГО
	04

сентября

2015 года

	Начальник МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию)

	 8
	Проведение учебно - методи-ческого сбора с начальниками штабов спасательных служб гражданской обороны города
	10

сентября

2015 года

	Начальник МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию)

	9
	Проведение заседания эвакуационной комиссии города
	17 сентября 2015 года

	Заместитель  Главы Администрации

города по социальным вопросам,  начальник МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию)

	10
	Проведение заседания  комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики города
	22 сентября

2015 года
	Глава Администрации города, начальник МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию)

	11
	Участие в проведении  проверки готовности комплексной системы экстренного оповещения населения (КСЭОН)

	24 сентября

2015 года
	Начальник МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию)

	12
	Участие в областном соревновании «Школа безопасности» между учащимися 9-11 классов средних общеобразовательных организаций
	Сентябрь

2015 года

	Начальник Управления образования, начальник МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию)

	13
	Организация и проведение смотра-конкурса на лучший учебно- консультационный пункт гражданской обороны города
	Сентябрь

2015 года

	Начальник МКУ «УГЗ г.  Димитровграда» (по согласованию)

	14
	Организация и проведение смотра-конкурса защитных сооружений гражданской обороны города
	Сентябрь

2015 года

	Начальник МКУ «УГЗ г.  Димитровграда» (по согласованию), руководители организаций (по согласованию)

	15
	Участие в смотре-конкурсе на лучший учебно - консультационный пункт гражданской обороны муниципальных образований Ульяновской области
	Сентябрь  2015 года

	Начальник МКУ «УГЗ г.  Димитровграда» (по согласованию)

	16
	Организация и проведение смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу по обучению в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций среди организаций города
	Сентябрь -октябрь
2015 года

	Начальник МКУ «УГЗ г.  Димитровграда» (по согласованию), руководители организаций (по согласованию)

	17
	Участие в областном смотре- конкурсе защитных сооружений гражданской обороны
	Сентябрь -октябрь
2015 года
	Начальник МКУ «УГЗ г.  Димитровграда» (по согласованию), руководители организаций (по согласованию)

	18
	Проведение торжественного мероприятия, посвященного Дню гражданской обороны
	Октябрь

2015 года
	Начальник МКУ «УГЗ г. Димитровграда»  (по согласованию)

	19
	Организация наглядной агитации, посвященной месячнику гражданской защиты в организациях города
	В период

проведения месячника

гражданской

защиты
	Начальник МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию), руководители организаций (по согласованию)

	20
	Оформление в библиотеках, в общеобразовательных организациях, дошкольных образовательных организациях города книжных выставок, стендов, информационных уголков, освещающих работу МЧС России, правила поведения при чрезвычайных ситуациях
	В период

проведения месячника

гражданской

защиты
	Начальник Управления  образования, начальник Управления по делам культуры и искусства

	21
	Разработка, издание и распространение среди населения наглядных пособий по безопасности жизнедеятельности

	В период

проведения месячника

гражданской

защиты
	Начальник МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию), руководители организаций (по согласованию)

	  22
	Организовать в образовательных организациях города конкурсы рисунков, викторины, эстафеты, выставки детского творчества, посвященные основам безопасности жизнедеятельности и здорового образа жизни
	В период

проведения месячника

гражданской

защиты
	Начальник Управления  образования, руководители образовательных организаций (по согласованию)

	23
	Выступления руководящего состава МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию) в теле-, радиопередачах, посвященных Дню гражданской обороны
	В период

проведения месячника

гражданской

защиты
	Начальник МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию)

	24
	Выступления по тематике гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций с привлечением должностных лиц, ответственных в сфере гражданской обороны, предупреждения чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, ветеранов ГО, руководителей (работников) уполномоченных на решение задач в области ГО и ЧС в организациях города
	В период

проведения месячника

гражданской

защиты
	Начальник МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию), руководители организаций (по согласованию)

	25
	Систематическое освещение проведения мероприятий месячника гражданской защиты в СМИ
	В период

проведения месячника гражданской

защиты
	Начальник Управления по информационной политике и общественным коммуникациям Администрации города, начальник МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию)

	26
	Проведение комплексных учений,  командно-штабных учений, объектовых тренировок, тактико-специальных учений
	По планам оперативной подготовки на 2015 год
	Начальник МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию), руководители организаций (по согласованию)

	27
	Организация встреч учащихся с ветеранами гражданской обороны, участниками ликвидации аварий, катастроф и стихийных бедствий
	В период

проведения месячника гражданской

защиты
	Начальник управления образования, начальник МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию), руководители образовательных организаций (по согласованию)

	28
	Завершение обучения рабочих, служащих и населения города по тематике гражданской обороны на текущий год. Проведение итоговых бесед. Принятие зачетов. Проверка практических навыков.
	До 04

Октября

2015 года
	Руководители организаций (по согласованию)

	29
	Обобщение передового опыта организации и проведения месячника гражданской защиты  и представление информации с приложением отчетных фото - видео - и печатных материалов в МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию)
	05 октября 2015 года

	Руководители организаций города  (по согласованию)

	30
	Подведение итогов месячника гражданской защиты
	06 октября 2015 года

	Глава Администрации города, начальник МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию)

	31
	Представление итоговой информации о проведении месячника гражданской защиты на территории города  в Областное государственное казенное учреждение «Служба  гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области» (по согласованию)
	07 октября

2015 года

	Начальник МКУ «УГЗ г. Димитровграда» (по согласованию)

__________________
О проведении месячника гражданской защиты 2015